

Protokół Nr 105/VI/2023
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 19 czerwca 2023 r.
posiedzenie on-line

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 6 radnych

obecnych - 6 radnych

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji radny p. Kamil Deptuła.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr **41** z 2023.
3. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przekazania skargi nr **44** z 2023 według właściwości.
4. Omówienie wniosku.
5. Sprawy różne i wniesione.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła powitał obecnych on-line radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji, p. Kamil Deptuła proponuję rozszerzenie punktu 4 porządku obrad, tj. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wniosku. Będzie ten punkt referował radny p. Michał Olejniczak. Ja w tym punkcie się wyłączę, nie będę brał udziału w głosowaniu z uwagi na fakt, że dotyczy mnie bezpośrednio. W tym punkcie posiedzenie prowadzić będzie wiceprzewodniczący Komisji, p. Damian Raczkowski. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Opinia pozytywna: „za” – 6 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Ad pkt 2 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 41 z 2023.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, p. Ewa Jasińska: Do wydziału wpłynęła skarga na działania WGK. Dotyczy dwóch spraw. Po pierwsze – nieuporządkowania terenu Czarnieckiego – Koszykowa – Szklana. Teren, o którym mowa sprzątnięty jest w systemie interwencyjnym tzn. na zgłoszenia mieszkańców, służb miejskich lub po wizji w terenie stwierdzającej konieczność wykonania prac porządkowych. Do dnia 7 kwietnia 2023 r. Wydział Gospodarki Komunalnej nadzorował prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników, a następnie od 10 kwietnia do 15 maja 2023 r. przeprowadzał poziome, mechaniczne oczyszczanie pasów drogowych. Wniosek Skarżącego został zarejestrowany w dniu 16 marca 2023 r. i czekał do realizacji zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Obecnie teren jest już posprzątnięty.

Drugi zarzut dotyczył postawienia kosza na pisie nieczystości. Obecnie jesteśmy w trakcie szacowania wartości zamówienia na zakup nowych egzemplarzy - lokalizacja wskazana przez Skarżącego zostanie wyposażona w taki kosz po zakończeniu powyższego postępowania.

Faza pytań i dyskusji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do sprawy. Zaproponował uznanie skargi za bezzasadną.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 41 z 2023.

Opinia pozytywna: „za” – 6 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 41 z 2023 – Druk BRM nr 100/2023.

(głos radnego, p. Kamila Jeziorskiego oddany ustnie)

Ad pkt 3 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przekazania skargi nr 44 z 2023 według właściwości.

Przewodniczący Komisji, p. Kamil Deptuła: W dniu 9 maja 2023 r. do Rady Miejskiej w Łodzi została złożona skarga na działania Dyrektora Departamentu Ekologii i Klimatu w zakresie rozpatrzenia sprawy dotyczącej uciążliwości związanej z działalnością myjni bezdotykowej zlokalizowanej przy ul. Złotno w Łodzi.

Zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników urzędu gminy wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta).

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 44 z 2023.

Opinia pozytywna: „za” – 6 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 44 z 2023 druk BRM nr 105/2023. (głos radnego, p. Kamila Jeziorskiego oddany ustnie)

Ad pkt 4 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wniosku.

Radny, p. Michał Olejniczak: Wnioskodawca złożył wniosek o odwołanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łodzi z funkcji. Wnioskodawca uważa, że powinien uzyskać mieszkanie z zasobu komunalnego Gminy, ale z winy Przewodniczącego mieszkania nie otrzymał.

W wyniku przeprowadzonej kwerendy ustalono, że Wnioskodawca dwukrotnie składał skargi na działanie Zarządu Lokali Miejskich, żądając przyspieszenia przyznania mu lokalu z mieszkaniowego zasobu miasta. W obu przypadkach pisma Wnioskodawcy rozpatrywane były bez zbędnej zwłoki i terminowo. Wnioskodawca był informowany każdorazowo o terminach posiedzeń Komisji i czynnie w nich uczestniczył mając możliwość nieskrępowanego wypowiedzenia się w swojej sprawie. Argumenty Wnioskodawcy nie znalazły jednak uznania wśród rozstrzygających radnych, efektem czego było dwukrotne uznanie skarg za bezzasadne.

Warto w tym miejscu podkreślić, że co prawda w myśl art. 63 Konstytucji każdy ma prawo składać skargi w interesie własnym do organów władzy publicznej ale Rada Miejska w Łodzi ani jej Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie są organami decydującymi o przydziale lokali z mieszkaniowego zasobu gminy, ani też organami, które decydują o rozstrzygnięciu wniosków mieszkaniowych poza kolejnością. Nie jest zatem możliwe - i nie zostało to też potwierdzone w protokołach Komisji, ani też protokołach i nagraniach z sesji Rady Miejskiej w Łodzi, gdzie podejmowano ostateczną decyzję w przedmiocie rozstrzygnięcia co do skarg wnioskodawcy - by zdecydowano o przyznaniu Wnioskodawcy lokalu mieszkalnego poza kolejnością, z pierwszeństwem przed innymi oczekującymi w kolejce. Takie twierdzenie jest nieprawdziwe. Inne zarzuty również nie znajdują potwierdzenia w rzeczywistości.

Na tym tle wniosek uznać należy za bezzasadny. Działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie budzą wątpliwości. Były prawidłowe, a samo postępowanie było prowadzone terminowo i rzeczowo, z poszanowaniem przepisów prawa, a w szczególności praw wnioskodawcy.

Niezadowolone z kierunku rozstrzygnięć w przedmiocie składanych przez wnioskodawcę skarg nie może być podstawą do odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, który przewodniczył obradom Komisji działającej in gremio.

Wobec powyższego wniosek należy uznać za bezzasadny.

Ponadto uważam, że sposób prowadzenia prac Komisji przez jej przewodniczącego jest właściwy, z poszanowaniem stanu faktycznego i przepisów prawa. W mojej ocenie przewodniczący wykazuje się dużym zaangażowaniem. Jest to widoczne także podczas obrad Rady Miejskiej, gdy odpowiada na - często trudne, szczegółowe - pytania ze strony radnych.

Radny, p. Kamil Jeziorski: Dodam, ale to jest bardzo istotne, przewodniczący dopuszcza nieograniczoną wypowiedź osób (skarżących) zaproszonych na posiedzenia komisji.

Radny, p. Sylwester Pawłowski: Zgodnie ze Statutem Miasta Łodzi, rolą przewodniczącego jest organizowanie oraz zapewnienie sprawnego funkcjonowania komisji, i pod tym względem nie ma żadnych powodów, żeby uznać wniosek za zasadny. Przypuszczam jednak, że na tym nie skończy się aktywność wnioskodawcy. Uważam, że wniosek należy odrzucić, jednak chcę uczulić naszą komisję, żeby na problemy mieszkańców spojrzeć nieco inaczej, zwłaszcza przez pryzmat pojedynczego człowieka.

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Damian Raczkowski: Jesteśmy taką komisją, która najczęściej mówi mieszkańcom, że się mylą, a to trudne. Stąd, już nie po raz pierwszy, omawiamy wniosek tego rodzaju.

Faza pytań i dyskusji.

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Damian Raczkowski zapytał, czy są pytania do sprawy.

Zaproponował uznanie wniosku za bezzasadny.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Damian Raczkowski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wniosku nr 56 z 2023.

Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wniosku nr 56 z 2023 Druk BRM nr 106/2023.

(głos radnego, p. Kamila Jeziorskiego oddany ustnie)

(Głosowanie odbyło się z wyłączeniem p. Kamila Deptuły).

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła podziękował Państwu Radnym.

Ad pkt 6 Sprawy różne i wniesione.

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła zwrócił się z prośbą do przedstawiciela Zarządu Dróg i Transportu o wyjaśnienie kwestii dotyczącej przewozu rowerów komunikacją miejską.

Kierownik Wydziału Transportu, p. Małgorzata Kurowska: Przewóz rowerów w komunikacji miejskiej jest możliwy. Wynika z przepisów porządkowych uchwały, jednak taki rower musi być zabezpieczony. Do tego służą specjalne pasy. Nie wszystkie pojazdy komunikacji miejskiej są wyposażone w te pasy lub uległy uszkodzeniu. W takiej sytuacji kierowca ma prawo wyprosić pasażera, który chce przewieźć rower. To samo dotyczy sytuacji, gdy takie miejsce jest już zajęte.

Brak pytań ze strony Państwa Radnych oraz brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Joanna Łuczak

Przewodniczący Komisji

Kamil Deptuła